ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
Администрация
ЕДОГОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

08  сентября  2025 года                                                                № 39-пг
с. Едогон

О внесении изменений в реестр мест
(площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Едогонского
сельского поселения (от 25.02.2019 г. № 14-пг)

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь ст. 6, 24 Устава Едогонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Едогонского муниципального образования и утвердить в новой редакции.  (Приложение 1)
2.Опубликовать Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Едогонского муниципального образования, в газете «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского
сельского поселения                              О.Н.Кобрусева

РЕЕСТР
мест контейнерных площадок накопления ТКО
	№
п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест контейнерных площадок твердых коммунальных отходах
	Данные о собственниках мест (контейнерных площадок твердых коммунальных отходах)
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов

НАКОПЛЕНИЕ ТКО ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ:

	1.
	Контейнерная площадка №1
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина между домами №28 и №34
расстояние от домов 35 м

	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 2 контейнера,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25мВ радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
	Администрация Едогонского сельского поселения Организационно-правовая форма- муниципальная
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, 66.
ОГРН 1053816020950
ИНН 3816007888
	Население- 154чел
 Жилые дома- 41 шт.
 От №2 до №52 и от №5 до №57

	2.
	Контейнерная площадка №2
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина между домами №57 и №61(на пересечении дорог)

	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 3 контейнера,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25мВ радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
	Администрация Едогонского сельского поселения Организационно-правовая форма- муниципальная
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, 66.
ОГРН 1053816020950
ИНН 3816007888
	Население- 154чел
ДОМА 45 шт.
 От №54 до №100 и от №61 до №109

	3.
	Контейнерная площадка №3
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, на пересечении ул.Молодежная и пер. Молодежный расстояние от домов 35 м.

	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 1 контейнер,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25мВ радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
	Администрация Едогонского сельского поселения Организационно-правовая форма- муниципальная
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, 66.
ОГРН 1053816020950
ИНН 3816007888
	Население- 154чел
ДОМА 61 шт.
 От №102 до №162 и от №111 до №171
ул.Молодежная от №2 до №26 и №1 до № 25
 и пер. Молодежный
№2 до №10 и от№1 до №11

	4.
	Контейнерная площадка №4
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина за №169 расстояние от домов 35 м.

	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 2 контейнера,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25мВ радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
	Администрация Едогонского сельского поселения Организационно-правовая форма- муниципальная
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, 66.
ОГРН 1053816020950
ИНН 3816007888
	Население- 154чел
ДОМА 58 шт.

 Ул.Ленина От №164 до №192 и от №173 до №197

	5.
	Контейнерная площадка №5
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон  возле № 112 ул.Ленина расстояние от домов 35 м.

	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 2 контейнера,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25мВ радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
	Администрация Едогонского сельского поселения Организационно-правовая форма- муниципальная
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, 66.
ОГРН 1053816020950
ИНН 3816007888
	Население- 154чел
ДОМА 41 шт.

 Ул.Мира От №1 до №41 и от №2 до №46
Пер.Мира От №1 до №7

	ИТОГО: 770 человек в с.Едогон, 246- домов.

	1.
	Контейнерная площадка №1
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Мира (между лесной зоной и №4 расстояние от домов 35 м)

	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 1 контейнер,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25мВ радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
	Администрация Едогонского сельского поселения Организационно-правовая форма- муниципальная
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, 66.
ОГРН 1053816020950
ИНН 3816007888
	Население- 88чел
ДОМА 39 шт.

 Ул.Ленина От №1 до №23 и от №2 до №28
Ул.Кирова
 От №1 до №23 и от №6 до №28

	2.

	Контейнерная площадка №2
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Калинина не четная сторона между домами №17 и №21 расстояние не более 35 м.

	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 2 контейнера,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25мВ радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
	Администрация Едогонского сельского поселения Организационно-правовая форма- муниципальная
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, 66.
ОГРН 1053816020950
ИНН 3816007888
	Население- 89чел
ДОМА 41 шт.

 Ул.Ленина От №25 до №67 и от №30 до №50
Ул.Мира
 От №4 до №14 и от №1 до №19

	3.
	Контейнерная площадка №3
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Ленина  четная сторона между №22 и  №28 расстояние не более 35м.

	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 2 контейнера,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25м. В радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
	Администрация Едогонского сельского поселения Организационно-правовая форма- муниципальная
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, 66.
ОГРН 1053816020950
ИНН 3816007888
	Население- 86чел
ДОМА 36 шт.

 Ул.Ленина От №52 до №74 и от №69 до №87
Ул.Калинина
 От №6 до №34 и от №7 до №25

	НАКОПЛЕНИЕ ТКО ДЛЯ ОБЪЕКТОВ НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЕДОГОНСКОГО С/П:

	1.
	665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Ленина, 38.
	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 2 контейнера,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25м. В радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
 Контейнер- 2 шт.
	МОУ «Изегольская ООШ» д.Изегол, ул.Ленина, 38.
ОГРН-1023801970235
ИНН-3816003820
	Численность работников- 26 человек
Здание-1 шт.

	Перечень объектов розничной торговли находящихся на территории Едогонского с/п

	1.
	665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, д.64
	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 1 контейнер,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25м. В радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
 Контейнер- 1 шт.
	ИП Кобрусев Дмитрий Владимирович магазин «Мария»
ИНН-381602776923
ОГРНИП-306381606100019
с.Едогон, ул.Ленина, д.134
	Численность работников- 2 человек
Здание-1 шт.

	2.
	665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, д.145.
	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 1 контейнер,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25м. В радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
 Контейнер- 1 шт.
	ИП Кобрусев Дмитрий Владимирович магазин «Причал» ИНН-381602776923
ОГРНИП-306381606100019
с.Едогон, ул.Ленина, д.134
	Численность работников- 1 человек
Здание-1 шт.

	3.
	665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Ленина, д.67а.
	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 2 контейнера,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25м. В радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
 Контейнер- 2 шт.
	ИП Щербаков Петр Михайлович Павильон
д.Изегол, ул.Ленина, д.67
	Численность работников- 2 человек
Здание-1 шт.

	4.
	665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Ленина, д.52
	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 1 контейнер,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25м. В радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
 Контейнер- 1 шт.
	ИП Холюченко Марина Васильевна магазин «Дарья»
д.Изегол, ул.Калинина, д.34
ОГРНИП-314381608300035
ИНН-381605501807
	Численность работников- 1 человек
Здание-1 шт.

	5.
	665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Ленина, д.47
	Площадка на бетонном покрытии, ограждение с трех сторон из металлического профлиста
Высотой 1,5м,
На 1 контейнер,
Объем по 0,75м3
Расстояние от жилых домов 20-25м. В радиусе 20,0м отсутствуют детские, игровые площадки.
В радиусе 50,0 м источники водоснабжения отсутствуют
Периодичность вывоза- ежедневно летом, 1раз в 3-и дня зимой.
Региональный оператор
 Контейнер- 1 шт.
	ИП Хацкевич Евгений Владимирович  магазин №34 д.Изегол, ул.Ленина, д.42
	Численность работников- 1 человек
Здание-1 шт.

ИТОГО: Население-1043 человека, домов 351, исходя из расчета на 1 человека примерно 200кг в год.
Следует что объем отходов в год с населения равен 209 т./год.

Дополнительные контейнеры расположены в 2023 году на территории Едогонского сельского поселения
	с.Едогон

	1
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина между домами №10 и №12
	1шт.

	2
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина №71
	2 шт.

	3
	Контейнерная площадка
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина между домами №77 и №79
	2шт.

	4
	 Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, пер.Ленина, №76А (ФАП с.Едогон)
	1 шт.

	5
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, №97 «Детская площадка».
	1 шт.

	6
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина ,№ 99  (Спорткомплекс)

2 шт.
(стоят вместе)

	7
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина ,№70 (МОУ Едогонская СОШ»)

	8
	Контейнерная площадка
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина , №101
( магазин «Родничок»)
	2 шт.

	9
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина №92 (МКУК «КДЦ с.Едогон).
	1 шт.

	10
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, №102
	1 шт.

	11
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина между домами №139 и №141
	2 шт.

	12
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина, напротив дома   №152
	1 шт.

	13
	Контейнерная площадка
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Ленина за домом  №197
	2 шт.

	14
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Молодежная около дома №2-1 (на пересечении дороги)
	1 шт.

	15
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Молодежная напротив дома №25-1
	1 шт.

	16
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Молодежная напротив дома №10-2
	1 шт.

	17
	 Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Мира напротив дома  № 25
	3шт.

	18
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, ул.Мира, напротив дома №44
	1 шт.

	19
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, пер.Мира напротив дома №5-2
	1 шт.

	20
	Контейнерная площадка
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с.Едогон, «Березовая роща»

	6 шт.

д.Изегол

	1
	Контейнерная площадка
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Мира, №12
	1 шт.

	2
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Калинина не четная сторона напротив дома №9
	2 шт.

	3
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Кирова  четная сторона  напротив №16
	2 шт.

	4
	Дополнительные контейнеры
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Ленина  между №5-1 и  №7
	1 шт.

	5
	Контейнерная площадка
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, ул.Ленина  напротив №60
	1 шт.

	6
	Контейнерная площадка
665222, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Изегол, кладбище «За мельницей»
	3 шт.

ИТОГО:   8  контейнерных площадок : 2 площадки по 1 контейнеру, 5 площадок по 2 контейнера, 1 площадка на 3 контейнера .
[bookmark: _GoBack]                 30 дополнительных площадок на 45 контейнеров.
                 1дополнительная контейнерная площадка на 6 контейнеров  (кладбище с.Едогон «Березовая роща»)